
Vakcinējies
un pasargā sevi
no Covid-19!

Kas ir Covid-19?

Šīs slimības pazīmes ir klepus, 
augsta temperatūra, drudzis.

Var pazust garša vai oža.

Dažiem cilvēkiem var būt vēl 
nopietnāki slimības simptomi.

Gados vecākiem cilvēkiem un 
cilvēkiem ar hroniskām slimībām 
slimība var noritēt smagi.

Ļoti smagos slimības gadījumos 
pacienti var arī nomirt.

Vai vakcīna ir droša?

Covid-19 ir slimība, 
kuru izraisa jauns 
koronavīruss.

Vai vakcīna var pasargāt mani no Covid-19?

Īpaši svarīgi tas ir  gados 
vecākiem cilvēkiem un
cilvēkiem ar hroniskām 
slimībām. 

Vakcinēšanās ir drošs veids, 
kā pasargāt sevi no smagākas 
saslimšanas ar Covid-19. 

Vakcīnas pret 
Covid-19 ir 
izstrādātas
un rūpīgi 
pārbaudītas, 
tāpat kā citas 
zāles.

Visas pamat-
prasības zāļu 
reģistrēšanai 
ir ievērotas.

Vakcīnas pret 
Covid-19 
atbilst zāļu 
drošuma, 
iedarbības
un ražošanas 
prasībām. 



EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Sociālais 
fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

Kas man jāzina PIRMS vakcinēšanās?

Kas man jāzina PĒC vakcinēšanās?

Kur es varu iegūt vairāk informācijas?

Lai iegūtu imunitāti pret 
Covid-19, vakcinācija ir jāveic 
divas reizes. 

Ārsts Jums pastāstīs, cik ilgs 
laiks ir nepieciešams starp 
abām vakcinācijas reizēm. 

Vakcinējoties Jūs saņemsiet 
vakcinācijas apliecību. 

Vakcinācijas apliecību
saglabājiet līdz nākamajai 
vakcinācijas reizei un
arī pēc tam.

Vakcīnu pret Covid-19
ievada plecā. 

Ejot uz vakcinācijas vietu, 
uzvelciet apģērbu, kas ļauj 
viegli piekļūt plecam.

Cilvēku organisms pēc 
vakcīnas un zāļu saņem-
šanas var reaģēt dažādi.

Pēc Covid-19 vakcīnas ir 
iespējamas īslaicīgas 
sāpes un pietūkums 
injekcijas vietā. 

Cilvēki ir sūdzējušies par 
nogurumu, galvassāpēm, 
muskuļu un locītavu sāpēm. 

Var būt  reibonis vai slikta 
dūša. Visbiežāk sāpes un 
nepatīkamās sajūtas ir vieglas 
un pāriet dažu dienu laikā.

S A Z I N I E T I E S  A R  Ā R S T U ,  J A  O R G A N I S M A  R E A K C I J A S  N E P Ā R I E T
1 - 3  D I E N U  L A I K Ā .  Ā R S T S  D O S  P A D O M U ,  K O  D A R Ī T  T Ā L Ā K .

SV
AR

ĪG
I! 3.

Arī pēc 
vakcinēšanās 
regulāri 
jāmazgā 
rokas.

2.
Sabiedriskajās 
telpās jānēsā 
mutes un 
deguna 
aizsegs.

1.
Jāietur
2 metru
attālums
no citiem
cilvēkiem. 

T A S  J Ā D A R A  L Ī D Z  B R Ī D I M ,  K A D  V Ī R U S A  I Z P L A T Ī B A  B Ū S  M A Z I N Ā J U S I E S

Neskaidros 
jautājumus 
uzdodiet 
ārstam pirms
vakcinācijas!

Vairāk par vakcīnām varat izlasīt interneta 
vietnē: www.spkc.gov.lv sadaļā
“Vakcīnas pret Covid-19”

+


